Statim autem post tribulationem dierum il- 29 lorum *sol obscurabitur, et luna non dabit lumen suum, et stellae cadent de caelo, et virtutes caelorum commovebuntur;* et tunc parebit signum 30 Filii hominis in caelo, et *tunc plangent omnes tribus terrae, et videbunt Filium hominis venientem in nubibus caeli cum virtute multa*

---

**23** est O<sup>c</sup>X\*Z\*BEThTW] > rel. a b c d ff<sup>2</sup> 1 q

**26** penetrabilibus YsOZsBMAEsRVThW\*

**28** illic LW] illuc rel. ff r z

et H<sup>c</sup>EThT 1] > rel.

**30** apparebit EpDsQs e f1 r<sup>1,2</sup>

plangent + se FDss(QsW) a b c ff<sup>2</sup> h q r<sup>2</sup>

---

**21** Dn 12,1

**23** L 17,23

**24** Jr 6,13; Zch 13,2; Dt 13,1s; Mt 7,22

**27** L 17,24

**28** L 17,37; Job 39,30

**29** Is 13,10; 34,4; 2 P 3,10

**30** Dn 7,13s; Zch 12,10ss; Mt 26,64; Ap 1,7

31 et maiestate. Et mittet angelos suos *cum tuba et voce magna*, et *congregabunt electos eius a quattuor ventis, a summis caelorum usque ad terminos eorum*. Ab arbore autem fici discite parabolam: cum iam ramus eius tener fuerit 33 et folia nata, scitis quia prope est aestas; ita et vos cum videritis haec omnia, scitote quia 34 prope est in ianuis. Amen, dico vobis, quia non praeteribit generatio haec, donec omnia haec 35 fiant. Caelum et terra transibunt, verba autem mea non praeteribunt.

24,36-25,13 *Admonitio vigilantiae* (Mc 13,32-37; L 21,34-36)

36 De die autem illa et hora nemo scit, neque 37 angeli caelorum, nisi solus Pater. Sicut autem in diebus Noe, ita erit et adventus Filii hominis; sicut enim erant in diebus ante diluvium comedentes et bibentes, nubentes et nuptui tradentes, usque ad eum diem, quo intravit Noe 39 in arcam, <sup>1</sup> et non cognoverunt, donec venit di-

---

**37** in diebus] dies d<sup>ff</sup>

---

**34** gener. haec ERW(e)d<sup>ff</sup>] ~ haec gen. rel.

**35** autem BDsR] vero rel. b l q

**36** caelor. g l(r<sup>2</sup>)] + neque filius OX\*BJ Var  
solus pater FC c ff] ~ pater solus rel. Var

**38** nuptui JTh] -tu S g h, -tum rel.

Noe in arc. EQs] ~ in arc. N. rel. g

---

**31** 1 Th 4,16; 1 C 15,52; Ap 8,1s; Is 27,13; Zch 2,6; Dt 30,4 | **36** 1 Th 5,1s

**37s** L 17,26s; Gn 6,11ss; 7,7; 2 P 3,5s

καὶ ἀποστελεῖ τοὺς ἄγγέλους αὐτοῦ μετὰ σάλ- 31 1 C 15,52  
πιγγος φωνῆς μεγάλης, καὶ ἐπισυνάξουσιν τοὺς 1 Th 4,16  
ἐκλεκτοὺς αὐτοῦ ἐκ τῶν τεσσάρων ἀνέμων ἀπ' Is 27,13  
ἄκρων οὐρανῶν ἔως ἄκρων αὐτῶν. Dt 30,4

Ἄπὸ δὲ τῆς συκῆς μάθετε τὴν παραβολήν· 32  
ὅταν ἥδη ὁ κλάδος αὐτῆς γένηται ἀπαλὸς καὶ  
τὰ φύλλα ἐκφύῃ, γινώσκετε ὅτι ἐγγὺς τὸ θέρος.